
平成２７年 ５月１８日 

保護者の皆様へ 

宮崎県立佐土原高等学校  

ＰＴＡ会長 武政 勝巳 

 

平成２７年度佐土原高等学校 卒業生の話を聞く会・学科別会 

並びにＰＴＡミニバレーボール大会について（御案内） 

 

 初夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育活動に対しまして、格別の御高配を賜り、厚く
お礼申し上げます。 

 さて、今年度も、卒業生の話を聞く会と学科別集会をミニバレーボール大会と並行して実施することとなり、下記の通り計
画いたしました。 

 つきましては、お子様が学校でどんなことを学んでいるか、どんな進路選択の道が開けているのか、知っていただくよい機
会になると存じますので、是非とも足をお運びいただけますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．開催日     平成２７年 ６月２８日（日）〔代休日６月２９日（月）〕 

 

２．日程及び会場 

8:30～8:55 9:00～9:50 10:10～11:00 11:00～11:50 12:00～16:00 
体育館へ 
入場 

①卒業生の話 
を聞く会 

②学科別会 
昼 食 
休 憩 

③学級対抗ミニバレーボール大会 

体育館 
下記各学科の 
会場 

各クラスの 
確保した場所 

体育館 

  

①『卒業生の話を聞く会』 卒業生講演者紹介 

○藺牟田 彩華さん…2013年 情報技術科卒 ネッツトヨタ宮崎株式会社花ヶ島店勤務 

○田中 太志朗さん…2014年 情報技術科卒 九州工業大 情報工学部 機械情報工学科２年生 

 

 ②学科別会 

学 科 会 場 時間 10:10～11:00 及び  内  容 

電子機械科 
産振南棟1F 

ＣＡＤ４室 

① 学科の学習内容、資格取得指導方法、進路実績などを説明する。 

② 学科施設の公開及び担任や学科職員との面談会など。 

通信工学科 

産振北棟3F 

通信工学科 

パソコン室 

① 学科の学習内容、資格取得指導方法、進路実績などをPCで、プレゼンする。 

② 学科施設見学及び担任や学科職員との面談会など。 

情報技術科 

産振北棟2F 

プログラミ 

ング実習室 

① 学科の学習内容、資格取得指導方法、進路実績などを説明。 

② マイコンカーの実演、課題研究作品の紹介。 

産業デザイン科 

産振北棟2F 

基礎デザイ 

ン室 

① 学科の学習内容、公募、課題研究などを説明する。 

② 学科施設見学及び担任や学科職員との面談会など。 

 
３．その他 

○ 上記①～③の聴講参観及び参加の希望と、昼食(弁当･ＰＴＡ負担)の要・不要を下記に記入していただき、 

５月２９日（金）までに、各クラス担任の先生宛に御提出をよろしくお願いいたします。 

   ○ 特に、お弁当に関しましては、注文個数の関係上、不要の場合でも必ず御記入ください。 

○ ミニバレーボール大会に参加される方（選手・応援者）は、保険加入等で性別・年齢まで詳細に記入していただく 

必要があります。本申込によって保険加入を行いますので、申込後のミニバレーボール大会への参加希望は出来ませ
ん。御了承ください。 

  ○生徒は、①「卒業生の話を聞く会」のみ参加で、終了後は放課下校。 
 

③学級対抗ミニバレーボール大会につきましては、裏面を御覧になってください。 



平成２７年度佐土原高等学校学科別保護者集会・卒業生の話を聞く会 

並びにＰＴＡミニバレーボール大会参加申込書 
 

 

［   ］年［   ］級［   ］番 生 徒 氏 名［              ］ 

                   保護者氏名［              ］ 

 

 

１．学科別保護者集会・卒業生の話を聞く会 

学科別保護者集会 ［    ］出席 ・ ［    ］欠席（いずれかに○印） 

卒業生の話を聞く会 ［    ］出席 ・ ［    ］欠席（いずれかに○印） 

 

 

 

 

 

 

２．ＰＴＡミニバレーボール大会 

大会参加について 

［   ］年［   ］級 生徒氏名［          ］ 

［    ］試合参加 ・ ［    ］応援のみ参加 

［    ］不参加          （いずれかに○印） 

参 加 者 名 

※試合参加並びに応援のみ参加に○印を付けられた方は以下につ

いて正確に御記入下さい。（保険加入に使用します） 

参加者名［          ］性別［   ］年齢［   ］ 

参加者名［          ］性別［   ］年齢［   ］ 

 

※以下の係に御協力頂ける方は該当に○印をお願いします。（複数可） 

［   ］主審［   ］副審［   ］線審［   ］得点 

弁 当 の 要 ・ 不 要 ［    ］必要 ・ ［    ］不要（いずれかに○印） 

 

上記全て御記入いただき、５月２９日（金）までに必ず学級担任へ御提出下さい。 

【申込書の流れ】  生徒  ⇒  学級担任  ⇒  渉外厚生部 

 



平成２７年 ５月１８日 

 

保護者の皆様へ 

 

宮崎県立佐土原高等学校   

ＰＴＡ会長 武政 勝巳 

学年会委員長 森中 輝雄 

 

 

佐土原高校ＰＴＡ 「学級対抗ミニバレーボール大会」の御案内 
 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、恒例となりました「学級対抗ミニバレーボール大会」を下記のとおり開催いたします。 

御多忙中とは存じますが、クラスの親睦をより深める大会にしたいと思っておりますので、多数の 

御参加をお願いいたします。 

つきましては、別紙の参加申込書をご記入の上、５月２９日（金）までに学級担任に提出して下さい。 

 

 

記 

 

 

１．日  時  平成２７年 ６月２８日（日） 

        ※ 午前中に学科別保護者集会・卒業生の話を聞く会が予定されています。 

・ 集  合  １１：５５ 、 試合開始  １２：３０～ 

 

２．会  場  宮崎県立佐土原高等学校体育館 

 

３．練 習 日  ６月２４日（水） 全学年 １９：３０～２１：００頃迄 

※ 佐土原高校体育館で行います。 

 

  ４．競技概要（ルール等詳細については、練習日にて確認を行います。） 

     ○ チームについては、１チーム６名以上で構成する。（男女混合６人制） 

       コート内の選手は、男性３名以内とする。 

     ○ １試合１０分間によるラリーポイント制で行う。 

     ○ 試合は、予選リーグ、決勝トーナメントにより構成する。 

 

５．そ の 他 

○ 昼食については、ＰＴＡの方でお弁当・お茶を準備します（選手・応援者）。 

注文個数の関係上、不要の場合でも必ず申込書へ御記入ください。 

○ ミニバレーボール大会に参加される方（選手・応援者）は、保険加入等で性別・年齢ま

で申込書へ詳細に記入して頂く必要があります。本申込によって保険加入を行いますの

で、申込締切後のミニバレーボール大会への参加希望は出来ません。御了承ください。

（保険については、練習日も適用となります。） 

○ 体育館シューズを御持参下さい。また、練習日・大会当日は気温も上がることが予想さ

れます。熱中症対策（飲料等）についても各自御用意ください。 

○ 体育館内での飲食は禁止です。 

○ 会場設営や片付け、競技審判（主審１名、副審１名、ラインズマン２名、得点係２名）

など皆様の御協力をよろしくお願い致します。 

 


	H27卒業生の話を聞く会_学科別集会案内
	H27 学科別保護者会ミニバレー大会申込書.pdf
	H27ミニバレーボール大会案内

